
Aktualizace 2023 

Nacházíš se v obci CEREKVICE NAD BYSTŘICÍ. Spojuje se zde historie se současností.   

Rozhlédni se kolem a hledej nápovědy k písmenům.  
Poklad můžeš získat na těchto souřadnicích:  N50.336 A B C C    

Stačí jen vyluštit několik písmen☺       E15.722 A C D B 

 

Nápověda k písmenům 

A. V centru obce stojí zámek ze 16. st. O dvě století později došlo k barokní úpravě. Sečti 2 

číslice století VZNIKU a získáš písmeno A. 

 

B. Nejlehčí úloha!!! Kolik sloupků je mezi arkádami v průčelí zámku? Napiš do souřadnice místo 

písmene B. (arkáda= oblouk) 

 

C. Další indicii hledej před kaplí na návsi. Zde bylo nedávno zasazeno víno, Tento druh-TRTA je 

nejstarší stále plodící vinný keř na světě a pochází ze Slovinského města M - - - - - R, kam ho 

občan Cerekvice převezl a zasloužil se o jeho pěstování. Jakou číslici ti připomíná šesté 

písmeno tohoto města? Doplň místo C do obou souřadnic. 

 

D. Před zámkem byla odhalena socha významného letce 2. svět. války RAF, který byl nucen 

emigrovat za hranice ČSSR.  Zemřel velmi daleko-téměř u protinožců. Přečti si o něm více a 

zjisti,  jak se letec  jmenuje. Třetí písmeno jeho křestního jména ti napoví, co doplnit za 

písmeno D do kódu. Kolikáté je v abecedě? 

 

 


